
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Angela Fontana, e-mail angela.fontana@istruzione.it 

Riferimenti: Stefania Pavone, e-mail stefania.pavone2@istruzione.it; 

                       Laura Lentini, e-mail laura.lentini13@istruzione.it 

                        Katia Giardina, katiaemanuelaantonia@istruzione.it 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il Testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con D. Lgs n. 297 

del 16 aprile 1994 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.M. n° 138 del 13 luglio 2023 contenente le disposizioni per le immissioni 

in ruolo del personale docente per l’anno scolastico 2023/2024; 

Visto il decreto dell’USR Sicilia, prot. n. del 31110, del 17/07/2023, con il quale è 

stato ripartito Il contingente per le nomine in ruolo del personale docente 

per l’a.s. 2023/2024; 

Vista  la nota dell’USR Sicilia, prot. n. 31872, del 21/07/2023 con la quale si è 

proceduto all’assegnazione su provincia dei candidati inclusi nelle GM  

(Concorso D.D. 106/2016, Concorso D.D. 85/2018, Concorso D.D. 1546/2018, 

Concorso D.D. 510/2020, Concorso D.D. 498/2020, D.D. 499/2020, D.M. 

40/2020 FASCE AGGIUNTIVE, D.D. 510/2020, STEM 2020 E STEM 2022) 

Vista   la nota dell’USR Sicilia prot. 36562 del 21/08/2023, con la quale è stato reso 

noto il contingente dei posti disponibili per le operazioni di immissioni in 

ruolo in c.d. surroga dalle graduatorie di merito interessate (Concorso D.D. 

106/2016, Concorso D.D. 85/2018, Concorso D.D. 1546/2018, Concorso D.D. 

510/2020, Concorso D.D. 498/2020, D.D. 499/2020, D.M. 40/2020 FASCE 

AGGIUNTIVE, D.D. 510/2020, STEM 2020 E STEM 2022);  

Vista  la nota dell’USR Sicilia, prot. n. 36969 del 22/08/2023, con la quale sono 

state rettificate le sedi disponibili pubblicate con la nota 36562 del 

mailto:laura.lentini13@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Angela Fontana, e-mail angela.fontana@istruzione.it 

Riferimenti: Stefania Pavone, e-mail stefania.pavone2@istruzione.it; 

                       Laura Lentini, e-mail laura.lentini13@istruzione.it 

                        Katia Giardina, katiaemanuelaantonia@istruzione.it 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

22/08/2023 

Visto  la nota dell’USR Sicilia, prot. 37225, del 24/08/2023 con la quale si è 

proceduto all’assegnazione su provincia dei candidati inclusi nelle GM 

(Concorso D.D. 106/2016, Concorso D.D. 85/2018, Concorso D.D. 1546/2018, 

Concorso D.D. 510/2020, Concorso D.D. 498/2020, D.D. 499/2020, D.M. 

40/2020 FASCE AGGIUNTIVE, D.D. 510/2020, STEM 2020 E STEM 2022); 

Visto l’avviso pubblicato da questo Ufficio, prot. n. 13584 del 28/08/2023, 

contenente le Istruzioni operative per le nomine in ruolo per surroga, a.s. 

2023/24, per la Provincia di Siracusa; 

Viste le istanze pervenute presso questo Ufficio; 

Visto  la nota pubblicata dall’USR Sicilia, prot. n. 37358 del 25/08/2023, con cui 

sono state disposte rettifiche alle assegnazioni per surroga della scuola 

primaria 

DISPONE 

l’assegnazione dei docenti destinatari di contratto a tempo indeterminato, con decorrenza giuridica 

ed economica      dall’1/9/2023, alle sedi a fianco di ciascuno indicate, come da tabella allegata, che è 

parte integrante e sostanziale del presente decreto. I docenti assumeranno servizio presso le sedi 

assegnate venerdì 1° settembre 2023.  

I Dirigenti scolastici avranno cura di stipulare il relativo contratto a tempo indeterminato e Il 

contratto concluso dovrà intendersi risolutivamente condizionato alla sussistenza dei requisiti 

prescritti; l’eventuale carenza degli stessi potrà essere accertata e rilevata in ogni momento, 

determinando la decadenza da ogni diritto conseguente alla partecipazione alla procedura. 

mailto:laura.lentini13@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Angela Fontana, e-mail angela.fontana@istruzione.it 

Riferimenti: Stefania Pavone, e-mail stefania.pavone2@istruzione.it; 

                       Laura Lentini, e-mail laura.lentini13@istruzione.it 

                        Katia Giardina, katiaemanuelaantonia@istruzione.it 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

3 

 

Le istituzioni scolastiche comunicheranno a questo Ufficio eventuali mancate assunzioni di servizio. 

Il presente provvedimento ha valore di proposta di nomina a tempo indeterminato e allo stesso non              

seguiranno ulteriori comunicazioni individuali. 

 

 

Il Dirigente dell’Ufficio X - AT Siracusa  

Angela Fontana 

 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia; 

Ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche interessate; 

Alle OO.SS. comparto scuola 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Siracusa; 

Al Sito istituzionale; 

All’Albo; 

Ad amministrazione trasparente. 

mailto:laura.lentini13@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2023-08-29T15:19:06+0000
	FONTANA ANGELA


		2023-08-29T17:38:51+0200
	protocollo




